

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Processo Administrativo 1Doc Nº 1.032/2025

Pregão Eletrônico nº. 90034/2025

Sítio: <https://www.gov.br/compras/pt-br/>, Nº do Pregão Eletrônico nº. 90034/2025

Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada para aquisição de urnas funerárias, serviços de assepsia, traslado e coroas de flores para atender as demandas de benefícios eventuais da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santo Antônio de Jesus - BA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A **Secretaria Municipal de Assistência Social**, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **Pregão Eletrônico nº. 90034-2025**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Pregão Eletrônico**, nos seguintes valores:

Fornecedor: FUNERARIA RAO DE LUZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.012.957/0001-81, com sede na RUA CONSELHEIRO ZACARIAS, 58 – CENTRO – VALENÇA, Contatos: Telefone: 75. 3199-0975 98331-0005; Representada pelo Srº. RICARDO CASALI SIMÕES, portador do CPF nº 642.XXX.XXX-15.

Item	Catmat	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	622560	EXCLUSIVO ME E Urnas 0,82 x EPP 0,41 x 0,21 medidas externas. Urna modelo reto sem visor, caixa, quadro e fundo em madeira. Com encaixes e guias, fechamento com duas chaves: tampa confeccionada em alcatex, com quatro alças fixas, tamanho infantil de 0,40cm a 1,60m, acabamento externo na cor branco fosco. Medidas internas: 0,76 x 0,31 x 0,19 (c x a).	UNID.	150	R\$ 279,99	R\$ 41.998,50
2	622633	Urnas 1,95 X 0,65 X 0,37 cm medidas externas caixa confeccionada em madeira fundo em madeira de alta resistência, colado grampeado, garantia de peso de 100 kg (cem quilos). Urna visor e confeccionada em madeira, com encaixes e com tampa und 50 guias fechamento com quatro chaves, seis alças fixas, acabamento externo na cor castanho escuro medidas internas: 1,91 x 0,61 x 0,33 (c x a)	UNID.	250	R\$ 479,99	R\$ 119.997,50
3	622632	EXCLUSIVO ME E Urnas 2,05 X EPP 0,65 X 0,37 cm medidas externas, altura total 0,41cm. Confeccionada caixa em madeira, fundo em madeira de colado alta resistência grampeado e garantia	UNID.	20	R\$ 679,99	R\$ 13.599,80

Página 1 de 2 Páginas



Av.Barros e Almeida,136 - Centro, Santo Antônio de Jesus - BA, Santo Antônio de Jesus/BA
CEP 44430-108– E-mail smas@saj.ba.gov.br

Assinado por: ANDRESSA ANDRADE SOARES DE SOUZA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saj.ba.1doc.com.br/verificacao/544F-D53F-97EB-9CD3> e informe o código 544F-D53F-97EB-9CD3





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		de peso de 140 kg (cem e quarenta quilos). Urna com visor, tampa confeccionada em madeira, com encaixes e guias fechamento com quatro chaves, seis alças fixas. Acabamento externo na cor castanho escuro, urnas para obeos. Medidas internas. 2,01 x 0,61 x 0,33 (c x a). Upo especial gorda adulto				
4	4170	Serviço de atendimento básico necessário: remoção do cadáver, higienização, roupas e assepsias	UNID.	420	R\$ 299,99	R\$ 125.995,80
5	605166	Coroa de Flores Naturais, com tamanho de 60x60 cm, composta por folhagens verdes e crisântemos em tons suaves de Branco, Amarelo e Lilás. As flores estão dispostas de forma harmoniosa e delicada, criando um arranjo circular e elegante. As folhagens em tons de verde escuro complementam as flores, proporcionando um toque de serenidade e respeito. A coroa transmite um sentimento de homenagem e lembrança, ideal para velórios, com sua beleza simples e respeitosa	UNID.	420	R\$ 249,99	R\$ 104.995,80
6	4170	Serviço funerário de traslado de corpo cadavérico humano, valor do km. Obs.: traslado de até no máximo 450 km (quatrocentos e cinquenta quilômetros) por serviço.	KM	50.000	R\$ 3,19	R\$ 159.500,00
					R\$ 566.087,40	

O adjudicatário terá o prazo de *03(três) dias úteis*, contados a partir da data de sua convocação, para assinar o *Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente*, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital da Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

Santo Antônio de Jesus, datado e assinado eletronicamente.

Andressa Andrade Soares de Souza
Secretária Municipal de Assistência Social

Página 2 de 2 Páginas



Av.Barros e Almeida,136 - Centro, Santo Antônio de Jesus - BA, Santo Antônio de Jesus/BA
CEP 44430-108- E-mail smas@saj.ba.gov.br

Assinado por 1 pessoa: ANDRESSA ANDRADE SOARES DE SOUZA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saj.ba.1doc.com.br/verificacao/544F-D53F-97EB-9CD3> e informe o código 544F-D53F-97EB-9CD3





VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 544F-D53F-97EB-9CD3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ANDRESSA ANDRADE SOARES DE SOUZA (CPF 003.XXX.XXX-93) em 22/07/2025 14:57:15
GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sajba.1doc.com.br/verificacao/544F-D53F-97EB-9CD3>